
 

 

 

 

 

 

Diário Oficial 
Município de Jateí-MS 

Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração  

TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

Secretário Municipal de Saúde  

CHRISTIANE CANDIDO PINHEIRO 

Secretária Municipal de Assistência Social  

ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura  

RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural  

FERNANDO ALVES DE ARAÚJO 

Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo  

ALEX BARBOSA 

Controlador Geral 

   RAUL FERNANDO GARCIA 

Ouvidor Geral 

   JOSÉ CARLOS GOMES 

   Secretário Municipal de Esporte, Lazer e Turismo 

   CELINO LUIZ NEPONUCENO VIEIRA 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TELEFONES UTEIS 
Prefeitra (067) 3465 1133 

Câmara Municipal (067) 3465 1137 

Conselho Tutelar (067) 3465 1145 

Correios (067) 3465 1212 

CRAS (067) 3465 1019 

CREAS (067) 3465 1152 

DETRAN (067) 3465 1108 

Energisa (067) 3465 1401 

Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 

JATEIPREV (067) 3465 1008 

Polícia Civil (067) 3465 1121 

Polícia Militar (067) 3465 1122 

Sanesul (067) 3465 1288 

  

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

SUMÁRIO                                                                                                                                                   
Sumário PAG 01 

Atos do Poder Executivo – Portaria  PAG 02 

 Aviso de Licitação PAG 05 

 Edital de Convocação de Concurso Público PAG 05 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 
 

 
 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO 2022  PÁGINA  01 DE 05 

 



 

 

   ATOS DO PODER EXECUTIVO    
 

   PORTARIA    
PORTARIA Nº 226, DE 13 DE JULHO DE 2022 

 “Exonera a servidora que menciona,e dáoutras providências". 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do 
Artigo 52 da Lei Orgânica do Município, 

Considerando, os termos do Artigo nº 40, da Lei complementar nº 015 de 14 de Agosto de 2003, que 
determina que ocorrerá a exoneração de cargo efetivo a pedido do servidor; 

Considerando, o requerimento da servidora MAYRA CAROLINE VANZO MARQUES, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Engenheiro Civil, Nível V, Classe A, da Prefeitura Municipal de Jateí- MS; 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Exonerar a pedido da servidora MAYRA CAROLINE VANZO MARQUES, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Engenheiro Civil, Nível V, Classe A, lotada na Secretaria Municipal de Iinfraestrutura - 

SEINFRA, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS. 
Artigo 2º -      Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 DE 
Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 227, DE 13 DE JULHO DE 2022 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servidor PAULO JOSÉ DE SOUZA, ocupante do cargo de provimento 

efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, Nível I, Classe G, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura, 

referente ao período aquisitivo de 27/01/2021 a 26/01/2022, a contar do dia 11 de Julho de 2022, devendo 
retornar à sua respectiva função em 10/08/2022. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 11 de Julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 

                      GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 228, DE 11 DE JULHO DE 2022 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor BRUNO GIOVANI DE OLIVEIRA RIBEIRO a esta 
municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias ao servidor BRUNO GIOVANI DE OLIVEIRA RIBEIRO, ocupante do 
cargo de provimento efetivo de Assistente de Planejamento e Controle, lotado na Controladoria Geral Municipal, 
Nível III, Classe C, da Prefeitura Municipal de Jateí/MS, referente ao período aquisitivo de 11/07/2021 a 

10/07/2022, a contar do dia 11 de Julho de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 26/07/2022.  
Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeito retroativo ao dia 11 de Julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 229, DE 13 DE JULHO DE 2022 
“Nomeia candidata aprovada em Processo de Eleição Unificado para 
Escolha de Membros do Conselho Tutelar, e dá outras 

providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições legais que lhe confere o inciso XII, do 

Artigo n. 52 da Lei Orgânica do Município; 
                  CONSIDERANDO, a Lei Municipal N. 646 de 07 de Julho de 2015; 

CONSIDERANDO, o afastamento da Conselheira FELICIA MARQUES CALADO em virtude de férias, 

conforme a Portaria de nº 213 de 29 de Junho de 2022; 
RESOLVE: 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022  PÁGINA  02 DE 05 

 

 



 

 

Artigo 1º - Nomear a Sra. KARLA ROCHA DE OLIVEIRA, aprovada como 3ª (terceira) Suplente, em Eleição Pública 
realizada em 06 de outubro de 2019 de acordo com a Lei n. 12.696 de 2012, para exercer 
temporariamente o cargo de provimento Eletivo de Conselheiro Tutelar, a contar do dia 27 de Junho de 

2022 ao dia 11 de Julho de 2022, para o qual foi eleita mediante Processo de Eleição Unificado para 
escolha dos membros do Conselho Tutelar para o quadriênio 2020/2024.  

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 27 de Junho de 2022, revogando-se as disposições em contrário.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA N.230, DE 13 DE JULHO DE 2022 

“Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora JOANA ERNESTINA DOS SANTOS BRITO a esta 
municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 

o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias à servidora JOANA ERNESTINA DOS SANTOS BRITO, ocupante do 

cargo de provimento efetivo de Auxiliar de Enfermagem, Nível II, Classe J, lotada na Secretaria Municipal de 
Saúde, referente ao período aquisitivo de 19/07/2020 a 18/07/2021, contando a partir do dia 11 de Julho de 

2022, devendo retornar à sua respectiva função em 26/07/2022.  
Parágrafo Único: Os 15 (quinze) dias restantes serão gozados mediante acordo do Servidor com a Secretaria Municipal 

de Saúde, e formalizado através de Portaria acompanhada de sua respectiva publicação no Diário Oficial deste 
Município. 

 Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 231, DE 13 DE JULHO DE 2022 
“Concede férias aos servidores que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 
52 da Lei Orgânica do Município, 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias a servidora do Anexo Único desta Portaria, no período de 11 de Julho 
de 2022 a 10 de Agosto de 2022. 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 11 de Julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 231 DE 13 DE JULHO DE 2022 

SERVIDOR PERÍODO AQUISITIVO 

NETUSIA DE FATIMA SANTOS 17/09/2020 A 16/09/2021 

 
PORTARIA Nº 232, DE 11 DE JULHO DE 2022 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 
Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora CARLA CRISTINA TOMAZ SOBRAL a esta 
municipalidade.  

CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias restantes a servidora CARLA CRISTINA TOMAZ SOBRAL, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Nutricionista, Nível IV, Classe G, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, 

referente ao período aquisitivo de 01/08/2020 a 31/07/2021, contando a partir do dia 11 de Julho de 2022, 
devendo retornar à sua respectiva função em 26/07/2022.  

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022  PÁGINA  03 DE 05 

 

 



 

 

Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, com efeito retroativo ao dia 11 de Julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário.   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

 ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 233, DE 13 DE JULHO DE 2022 

“Concede férias ao servidor que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 
da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias do Servidor ANTONIO ARAUJO DIONIZIO a esta 
municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que 

autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias restantes de férias ao servidor ANTONIO ARAÚJO DIONIZIO, ocupante do cargo 

de provimento efetivo de Fiscal de Tributos Municipais, Nível IV, Classe C, lotado na Secretaria Municipal de 
Finanças, referente ao período aquisitivo de 16/03/2019 a 15/03/2020, contando a partir do dia 11 de Julho 

de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 26/07/2022 
 Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, com efeitos retroativos ao dia 11.07.2022, revogando-se as disposições em contrário. 

  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022 
ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

PORTARIA Nº 234, DE 13 DE JULHO DE 2022 
“Concede férias à servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 da 

Lei Orgânica do Município, 
CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora ESTEFANIA MARIA DIAS DA SILVA a esta 

municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que autoriza 
o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 

CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 
previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Conceder 15 (quinze) dias de férias restantes à servidora ESTEFANIA MARIA DIAS DA SILVA, ocupante 

do cargo eletivo de Conselheira Tutelar, lotada no Conselho Tutelar, referente ao período aquisitivo de 

10/01/2020 a 09/01/2021, contando a partir do dia 16 de Julho de 2022, devendo retornar à sua respectiva 
função em 31/07/2022.  

 Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 
municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
  GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022. 

  ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 235, DE 13 DE JULHO DE 2022 

 “Concede férias a servidora que menciona, e dá outras providências".    

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe confere o inciso VI, do Artigo 52 
da Lei Orgânica do Município, 

CONSIDERANDO o requerimento de férias da Servidora FLÁVIA MARIA DIAS PINHEL MEDEIROS ALVES 
a esta municipalidade.  
CONSIDERANDO o disposto no caput do art. 85 da Lei Complementar nº 015, de Agosto de 2003, que 

autoriza o parcelamento das férias do servidor público em até três etapas. 
CONSIDERANDO o disposto no Parágrafo Único do artigo acima citado, “o servidor receberá o valor adicional 

previsto no inciso XVII do Artigo 7º da Constituição Federal quando da utilização do primeiro período”. 
RESOLVE: 

Artigo 1º - Conceder 30 (trinta) dias de férias à servidora, FLÁVIA MARIA DIAS PINHEL MEDEIROS ALVES, ocupante 

do cargo de provimento efetivo de Analista de Planejamento e Controle, Nível IV, Classe C, lotada na 
Controladoria Geral Municipal, referente ao período aquisitivo de 06/07/2021 a 05/08/2022, contando a partir 

do dia 18 de Julho de 2022, devendo retornar à sua respectiva função em 17/08/2022 
 Artigo 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e afixação no âmbito da administração pública 

municipal, revogando-se as disposições em contrário. 
   GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, em 13 de Julho de 2022 

ERALDO JORGE LEITE 

Prefeito Municipal 
 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022  PÁGINA  04 DE 05 

 

 



 

 

 

   AVISO DE LICITAÇÃO    
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 120/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 049/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, no dia 27 de Julho 
de 2022 às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, exclusivo para Microempresas 
(ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI), nos termos das Leis 

Complementares 123/06 e 147/14, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, visando a Contratação de empresa para realização 
de levantamento e inventário de bens móveis, bem como acompanhamento mensal das atividades e capacitação dos 

servidores responsáveis pelo período de doze meses no Município de Jateí/MS, em conformidade com o Edital e Termo 
de Referência. Informações no Departamento de Licitações, sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, 
através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site www.jatei.ms.gov.br  

Jateí/MS, 13 de Julho de 2022. 
Josimar Souza dos Santos                                                  Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial                                                                     Pregoeiro Oficial 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 121/2022 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N°. 050/2022 

O Município de Jateí-MS, torna público, que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial, no dia 28 de Julho 
de 2022 às 10:00 horas, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Jateí-MS, exclusivo para Microempresas 

(ME), Empresas de Pequeno Porte (EPP) e Microempreendedores Individuais (MEI), nos termos das Leis 
Complementares 123/06 e 147/14, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, visando a Contratação de empresa especializada em 
capacitações e treinamentos para atender as necessidades da formação continuada da rede municipal de ensino no 2° 

semestre de 2022, em conformidade com o Edital e Termo de Referência. Informações no Departamento de Licitações, 
sito a Avenida Bernadete Santos Leite, nº 382, centro, através do e-mail: licitacaojatei@gmail.com ou site 

www.jatei.ms.gov.br  
Jateí/MS, 13 de Junho de 2022. 

Josimar Souza dos Santos                                                  Diego Araújo Lima 

Pregoeiro Oficial                                                                     Pregoeiro Oficial 
 

 

 

   EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 005/2022 
CONCURSO PÚBLICO N. 001/2018 

ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal de Jateí – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, 
CONVOCA as pessoas relacionadas no Anexo Único deste Edital, para que no prazo de 30 (trinta) dias da data da 
publicação deste Edital, para tomar posse no respectivo cargo, tendo em vista a aprovação em Concurso Público 

Homologado através do Decreto n. 003/2019, de 21/01/2019 e publicado no Jornal DIOJATEÍ em 23/01/2019, 
devidamente prorrogado através do Decreto n. 058/2020 e publicado no Jornal DIOJATEÍ em 20/10/2020. 

O candidato deverá comparecer no Departamento de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jateí, sito na Avenida 
Bernadete Santos Leite, n. 382, Centro, nesta cidade, munido dos seguintes documentos: 

a) Laudo Médico Pré-Admissional, ou A.S.O (quando exigido); 

b) Fotocópia da Cédula de Identidade; 

c) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF; 

d) Fotocópia de Comprovação de Inscrição no PIS/PASEP (se Inscrito); 

e) Fotocópia do Título de Eleitor, com prova de quitação Eleitoral; 

f) Fotocópia da Carteira do órgão de Classe (quando Exigido); 

g) Fotocópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS); 

h) Fotocópia Carteira Nacional de Habilitação de acordo com o requisito exigido (quando for o caso); 

i) Conta Salário ou Corrente (Banco do Brasil); 

j) Fotocópia do Certificado de Reservista (se for do sexo masculino); 

k) Certidão de Antecedentes Criminais 1° e 2° Grau da Justiça Estadual e Federal; 

l) Fotocópia de certificado de escolaridade exigido para o cargo; 

m) Fotocópia da Certidão de Casamento ou Nascimento; 

n) Fotocópia do RG E CPF do Cônjuge; 

o) Fotocópia da Certidão de Nascimento e CPF dos dependentes; 

p) Declaração de Bens; 

q) Declaração de não Acumulo de Cargos; 

r) Declaração de não ter sofrido penalidade no Serviço Público; 

s) Fotocópia do Comprovante de Residência Atualizado; 
Os documentos deverão ser apresentados em fotocópias autenticadas ou junto com os originais, que depois 

de conferidos, serão devolvidos. 
 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022  PÁGINA  03 DE 05 

 

 

http://www.jatei.ms.gov.br/
http://www.jatei.ms.gov.br/


 

 

Os convocados que não se apresentarem no prazo estabelecido neste Edital ou não requererem no mesmo 
prazo a prorrogação por até igual período, terão as respectivas convocações e nomeações tornadas sem efeitos e 

serão considerados desistentes. 

Jateí/MS, 13 de Julho de 2022. 

ERALDO JORGE LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 005/2022 

CARGO: ENGENHEIRO CIVIL 

CLAS Nome do Candidato 

3º FRANCISCO DE ASSIS ARAÚJO JÚNIOR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANO - V DIOJATEÍ - N. 1293 JATEÍ-MS, QUARTA FEIRA, 13 DE JULHO DE 2022  PÁGINA  02 DE 04 

 

 


		2022-07-13T08:48:36-0400
	SILVIO APARECIDO DOS SANTOS:08429813810




